metros de largura, totalizando 
uma área de 1.205,00 m² a ser 
pavimentada. 
Obs. Conforme consta orçamento 
em anexo nº 1 deste edital. 

Metros 146,50x8 metros 136.204,34 

VALOR  
TOTAL R$ 

136.204,34 

136.204,34 

VALOR TOTAL R$ 668.686,34 (seiscentos e sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 
trinta e quatro centavos), sendo R$ 532.482,00 (quinhentos e trinta e dois mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais) para o item 01 – Terraplanagem e R$ 136.204,34 (cento e trinta e seis mil duzentos quatro 
reais e trinta e quatro centavos) para o Item 02 – Pavimentação. 

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
- Pelo serviço realizado do objeto mencionado na Cláusula Primeira, a CONTRATADA receberá o 
valor de R$ R$ 668.686,34 (seiscentos e sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e seis reais e 
trinta e quatro centavos), sendo R$ 532.482,00 (quinhentos e trinta e dois mil quatrocentos e 
oitenta e dois reais) para o item 01 – Terraplanagem e R$ 136.204,34 (cento e trinta e seis mil 
duzentos quatro reais e trinta e quatro centavos) para o Item 02 – Pavimentação. 

- Será considerado para o pagamento: 
- Para o Item 01, o total executado para cada hora máquina, no final de cada mês do serviço 
executado, devendo ser entregue, junto à Nota Fiscal/Fatura para o pagamento, o relatório diário de